Haus-Hof-Staats Archív, Wien : Polen I, Karton 38, Conv. Sep
tember 1635, fob 7-8v .

Responsum ad Dominum 
Noskowski ex 2 Septembris 1635.

Illustrissime Domine, Domine Observandissime.

Visis heri traditisque mihi literis Illustrissimae Dominationi Vestrae 
vehementer laetatus sum, quia ipsius adventum hactenus non minus 
exoptavi, quam Illustrissima Dominatio Vestra meam praesentiam 
unquam desiderare potuit. De quartiriis iam pro Dominatione Vestra 
Illustrissima fui sollicitus hactenus et hac de re ipsi Domino Commis
sario Caesareo Baron a Frankenberg saepius molestus fui. Iam vero 
copiae collectae ex antiquis ad nova quartiria deducentur, locusque 
pro delectu militis haec civitas denominata est, rogatique omnes Equi
tum ductores ut certas eligant ipsi personas, quae ad nos de conducenda 
Cap.ne certa cum plenipotentia sufferent, (f. jw.) Huc ad nos obligent 
et facto delectu Militum quantocius ad castra Suae Maestatis prope-

rent, prout Illustrissima Dominatio Vestra ex inclusa copia nostrae 
regulationis uberius intelliget. Pecunia ad trimestres stipendii solu
tiones huc eo fine allata conservat parata. Serenissimus Rex Hungariae 
adventum Polonorum Equitum avide expectat et urget quotidie iam 
occasiones rei contra hostes bene praeclareque gerendae, dum tempus 
ad hoc idoneum superest. Quod ne haec damna hostium elabantur 
Illustrissimam Dominationem Vestram, etiam atque etiam enixe, ut 
Cpdis Commissariis Caesareis sese accommodet et ad ipsorum instantiam 
quartiria illa et obtinet (deserat), et ad nova huic civitati, uti loco de
lectus consecrato cum copiis suis properare velit, (f. 8.) Sique Domi
nationis Vestrae Illustrissimae commoditas ferat, desiderarem, ut ipsa 
paucis stipata Comitibus huc ad me accelerare non gravetur. Quantum 
ad Duces Copiarum attinet, nullum huc usque Colonellum nominavimus, 
sed singulae cohortes sub singulis Rothmagistris collectae et in quar
tiria adductae sunt, denominabimus tamen et duo millia Equitum  
unius principalioris imperio subiiciemus, proutque hac in re convenire 
poterimus. Ita etiam duo millia a Dominatione Vestra Illustrissima 
conscripta suae potestatis erunt et manebunt. Desideraremus vero, 
de his et aliis cum Illustrissima Dominatione Vestra conferre eiusque 
consilio et (f. 8v.) auxilio authoritateque praevalere et nos consolari.

Cum de pecunia in i  die et hoc loco Armilustrii persolvenda pro 
quartriali est hic solutus Caesarea Bellica Expeditione cum certa in
structione hunc nobiscum ablegatus, De commoditate Armorum Emen
dorum erit ratio et occasio hic et Wratislaviae iam reconciliatae melior 
quam Cracoviae. Gratum mihi auditu fuit, quod sub militari disciplina 
suos compescat prohibeatque iniurias illatas innocentibus. Inaudio, 
quod omnes officiales et equitum praefecti die 6 Septembris in oppido 
Ogest (sic) convenire, et suos ad nos huc obligare velint. Vellem ego 
Illustrissimam Vestram Dominationem solam nobis cum etc... Operam 
semper dabo diligente, ut Vestra Illustrissima Dominatio intelligat 
me eidem cupere et desiderare ac ex animo omnia officiorum genera 
praestare, quam etc...